Договор №
возмездного оказания услуг на обучение в  школе
г. Выкса

                «___»____________  2018г.

Частное профессиональное образовательное  учреждение"Школа 777", действующее на основании лицензии № 91 от 04.06.2018 года серии 52ЛО1 № 00004508, выданной Министерством образования Нижегородской области, в лице директора Каримова Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа», с одной стороны,______________,  именуемый  (-ая) в дальнейшем «Ученик»,   и Заказчик, в лице, _______________  действующего  на основании  паспорта  _______№ ______ выдан ______________________________. от  __________, именуемый (-ая) в дальнейшем  «Плательщик» ,с другой стороны, а далее - "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Школа принимает на себя обязательства по предоставлению образовательных услуг Ученику, в  соответствии с условиями настоящего договора, на платной основе , по программе « Профессиональной подготовки  водителей транспортных средств категории «В», на основании личного заявления.

1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с  учебным планом и расписанием занятий, разработанных Школой.

2. Условия обучения.

2.1. Обучение проводится по программе " Профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории "  В ".

2.2. Срок обучения определяется в соответствии  с учебным планом и соответствует 200  час. из которых   142 час. - это теоретические занятия по указанной программе, а в течение   58   час. проводятся практические занятия.

2.3. Обучение начинается с  ___.________г. и заканчивается  ________________г.

           2.4. Место проведения занятий: г. Выкса, ул. Корнилова, здание 104.
           2.5. Форма обучения: очная ( дневная)
3. Обязанности   Школы.

 Школа обязана:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора;

3.2.Обеспечить помещениями, которые должны соответствовать санитарным и гигиеническим требованиям; оснастить их необходимым  оборудованием;

3.3. Ознакомить учащегося с Уставом, программой подготовки и иными локальными нормативными актами данной организации.

3.4. Разработать учебный план, организовать проведение занятий, соблюдать требования, предъявляемые к образовательному процессу.

           3.5. Прочитать курс лекций по правилам дорожного движения Российской Федерации.

3.6. Перед проведением практических занятий проводить инструктаж;

3.7. Предоставлять учебное транспортное средство для проведения практических занятий, находящееся в исправном техническом состоянии;

3.8.Ученику, успешно сдавшему итоговые экзамены,  выдать  свидетельство  установленного образца и подготовить пакет документов, необходимых для предоставления в РЭО ГИБДД.

3.9.Организовать группы для приема квалификационных экзаменов по выдаче водительских удостоверений в подразделениях Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД России;

310. Оказывать иные услуги по соглашению, заключенных с Учеником;

3.11.Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений.

4. Права   Школы.

 Школа вправе:

4.1. Устанавливать учебное расписание и учебный график;

4.2. Требовать оплаты услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего договора и дополнительными соглашениями с Учеником;

4.3. Считать проведенными пропущенные без уважительной причины занятия;

4.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Ученика;

4.5. Переносить сроки обучения, в случае неявки Ученика на занятия по уважительной причине;

4.6. Отказаться от исполнения настоящего договора по причинам, противоречащим пп.5.1,5.5,5.6,5.8.

            4.7.Не допустить ученика до квалификационного экзамена на право управления транспортным кат. «В» , если на итоговой аттестации ученик получил оценку «неудовлетворительно»;

             4.8.Отчислить ученика в случае пропуска более 40% занятий без уважительной причины .

            4.9. Отчислить ученика за неоплату стоимости обучения в установленные настоящим договором сроки.
5. Обязанности ученика.

 Ученик обязан:

5.1. Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определенные договором;

5.2. При поступлении в Школу и в процессе обучения, своевременно предоставлять документы, необходимые для учебной и отчетной документации. За достоверность предоставленных документов и сведений, указанных в них, ответственность несет Ученик.

5.3. Посещать все занятия предлагаемого курса;

5.4. Извещать  Школу об уважительных причинах отсутствия на занятиях и предоставлять  документы, свидетельствующие об уважительности причин отсутствия;

5.5. Соблюдать условия настоящего договора и дополнительных соглашений, заключаемых Школой;

5.6. Бережно относится к имуществу  Школы и третьих лиц;

5.7. Овладевать теоретическими и практическими знаниями, выполнять домашние и контрольные задания;

5.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Школы и третьих лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5.9. В случае отрицательных результатов сдачи зачета, внутреннего экзамена,  экзамена ГИБДД, подтвердить знания ПДД или навыки вождения на контрольном занятии, оплата за которых  производится согласно п. 7.4.

           6.0. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического опьянения.

6. Права Ученика.

Ученик имеет право:

6.1. Посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами, оборудованием  и транспортными средствами, предоставляемыми  Школой  в образовательных  целях;

6.2.Заключать со  Школой соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг;

6.3. Отказаться от оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных настоящим договором и соглашение со Школой;

6.4. Получать необходимую информацию о Школе;

6.5.Ученик  в любое время вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Школе фактически понесенных расходов, связанных с исполнением настоящего договора;

6.6. По окончании срока обучения сдать экзамены и получить документ об изучении программы, указанной в п. 2.1. настоящего договора;

6.7. Сдать квалификационные экзамены по выдаче водительских удостоверений в подразделениях Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД России.
7. Размер и порядок оплаты услуг Школы
7.1.  Стоимость обучения (с ГСМ) составляет: 20000 руб. (Двадцать тысяч рублей).
7.2.  Первый взнос в размере _____ руб. вносится в момент подписания договора,  вторая часть в размере ____  руб. вносится в срок до  _______,  третья часть в размере _______руб. вносится в срок до ________г.  В случае просрочки оплаты  по Договору оплачивает неустойку в размере 1 % от  неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

7.3.  Школа имеет право увеличивать стоимость обучения на сумму компенсации удорожания ГСМ, предупредив об этом Ученика не позднее чем за 7 дней. В случае изменения третьей стороной учебных программ и других нормативных документов по организации учебного процесса, которые повлекут удорожание услуги по обучению, Школа имеет право увеличить стоимость обучения на сумму компенсации затрат на организацию учебного процесса, предупредив об этом Ученика не позднее чем за 7 дней.

            7.4. Дополнительные  услуги (теоретические и практические занятия)  оплачиваются согласно прайс-листа, действующего на данный момент времени.

7.5.Стоимость проведения повторных контрольных занятий, внутренних экзаменов и экзаменов в ГИБДД, а также предоставление АТС в день сдачи экзамена в ГИБДД оплачиваются согласно прайс-листа, действующего на данный момент времени.

7.6. Денежные средства, указанные в п. 7.1.  - 7.3., вносятся на расчетный счет автошколы или оплачиваются наличными деньгами непосредственно в кассу Школы.

8. Срок договора

8.1.  Настоящий Договор , заключённый между Сторонами, действителен со дня подписания и до окончания срока обучения.
9. Изменение и расторжение договора.

9.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены, либо по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения  к настоящему договору, а также все соглашения между Школой и Учеником составляются в письменной форме.

9.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению  сторон.

9.3. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим Законодательством Российской Федерации.

            9.4. Ученик вправе в любое время отказаться от исполнения договора при условии оплаты фактически понесенных расходов Школы. Помимо этого, Школа вправе отказаться от исполнения договора , если Ученик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору , что явно затрудняет исполнение обязательств Школой и нарушает права и законные интересы обучающихся  и работников Школы.

            9.5.Если ученик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Школы ,расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса. Школа вправе отказаться от исполнения договора , когда после2(двух)предупреждений Ученик не устранит указанные нарушения.

           9.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Школой Ученика об отказе от исполнения договора.

                                                10. Ответственность сторон

10.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10.2. Ученик может быть привлечен к ответственности за нарушение учебного процесса в виде предупреждения, объявления выговора, взыскания штрафа.

10.3. Ученик, прошедший полный курс обучения по практическому вождению  и находящийся в момент сдачи экзамена по практическому вождению в РЭО ГИБДД за рулем учебного транспортного средства Школы, несет полную материальную ответственность за повреждение учебного транспортного средства. Возмещение материального ущерба производится на основании калькуляции ремонта, составленной независимым экспертом.

10.4. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушение договора, если таковые имели место при исполнении условий  настоящего договора.

10.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которым понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
11.  Иные положения

11.1. В случае неявки без уважительной причины:

· на внутренние итоговые экзамены для проведения повторного экзамена Ученик оплачивает сумму в соответствии со стоимостью повторного экзамена;

· для проведения повторного экзамена ГИБДД Ученик оплачивает  стоимость повторного предоставления АТС.

11.2. В случае невозможности продолжения обучения Учеником по уважительной причине ЧУ  ДПО "Школа 777" возвращает Ученику неизрасходованную на обеспечение учебного процесса сумму денежных средств, поступивших на расчетный счет ЧУ  ДПО "Школа 777" за обучение, или предоставляет Ученику возможность пройти обучение в последующих учебных группах в удобное для него время.

11.3. По завершению обучения Стороны подписывают Акт оказанных услуг.

11.4. Споры между Сторонами разрешаются путем переговоров. При не урегулировании Сторонами  возникших разногласий, спор разрешается в судебном порядке.

11.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в Школе, другой передается Ученику.

11.6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания  Сторонами, с которого и становится обязателен для Сторон.
12. Реквизиты  подписи сторон.
           Школа:

Частное профессиональное образовательное учреждение "Школа 777"

607060, Нижегородская область, г. Выкса, ул. Корнилова, зд. 104, .(83177)6-80-70

Р\с : 40703810814040000084 ОАО «АКБ САРОВБИЗНЕСБАНК»

Директор _________________/С.Б. Каримов/

             М.П.
            Ученик:  ___________________
                                                 (Фамилия Имя Отчество)
           Дата и место рождения: ______________________________________________
           место  прописки: ___________________________________________________
           Паспорт гражданина: ___________________________________________________
           Кем и когда выдан:   -_____________________________.

 Подпись________________/____________/